
COMUNE DI
VILLANOVA MONFERRATO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.    41  in  data   7/06/2012

OGGETTO:
DETERMINAZIONI   IN   ORDINE   ALL'ACQUISTO   DI   UN  

TRATTORE ACCESSORIATO DI LAMA SGOMBRANEVE E 
TRINCIA.

L’anno  duemiladodici, addì  sette, del mese di  giugno, alle ore  11 e minuti  30, 
nella residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono intervenuti i Signori:

Cognome e Nome Carica presente assente

Mauro CABIATI  SINDACO   X
Renata AVONTO  VICE SINDACO   X
Marcello COPPI  ASSESSORE   X
Angelo MILANI  ASSESSORE   X
Giuseppe DE GIORGIO  ASSESSORE   X

Totale   3   2

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura 
la redazione del presente verbale.

Il  Sig.  Mauro  CABIATI   nella  sua qualità  di  SINDACO assume la  Presidenza e, 
riconosciuta  legale  l'adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione 
dell’argomento in oggetto.



VISTO  la  deliberazione  C.C.  n.9  del  02/05/2012  relativa  all’approvazione  del 
Bilancio  di  Previsione  esercizio  2012  e  pluriennale  2012/2014  nonché  della 
relazione previsionale e programmatica 2012/2014;

VISTA la deliberazione C.C. n.11 del 02/05/2012 concernente prima variazione al 
Bilancio  di  Previsione  ove  vengono  stanziati  i  fondi  per  l’acquisto  di  mezzi 
d’opera  (trattore  e  autocarro)  finanziato  con  una  quota  parte  di  avanzo  di 
amministrazione anno 2011 per un totale di €. 120.000,00;
 

ATTESO che l’Amministrazione comunale ha compiuto una indagine di mercato 
per  il  reperimento di  mezzo d’opera  polivalente  da utilizzare  come tagliarive, 
sgombraneve,  pulizia  fossi  ecc.  individuando  a  tal  fine  trattore  CASE  modello 
JXU115DT  accessoriato  di  lama  sgombraneve  GARNERO  mod.  SL24  e  trincia 
MASCHIO mod. GIRAFFA SE 180;

VISTO il  preventivo di  spesa della  Ditta Doria Mario SRL corrente in Villanova 
Monferrato  (AL)  relativo  alla  fornitura  dei  mezzi  succitati  a  fronte  di  un 
corrispettivo  complessivo  pari  ad  €  59.800,00  oltre  IVA  per  un  totale  di 
€.72.358,00;

ATTESA la necessità di attivare detta fornitura con urgenza fornendo a tal fine 
direttiva al Segretario Comunale;

VISTI:
- il D.Lgs. 12/04/2006 n.163
- l’art.48 del D.Lgs 18/08/2000 n° 267

DATO ATTO che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico-amministrativa  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

DATO  ATTO  che  il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ha  espresso  parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge



DELIBERA

1. Di fornire direttiva al Segretario Comunale in ordine all’acquisto dalla ditta 
Ditta Doria Mario SRL corrente in Villanova Monferrato (AL) di una trattrice 
tipo  CASE  modello  JXU115DT  accessoriata  di  una  lama  sgombraneve 
GARNERO mod. SL24 e trincia MASCHIO mod. GIRAFFA SE 180 come da 
preventivo di spesa a fronte di un corrispettivo pari ad €.59.800,00 oltre 
IVA per un totale complessivo pari ad € 72.358,00.

2. Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  pari  ad  €  72.358,00  troverà 
imputazione all’intervento n. 2.09.06.05 del Bilancio 2012 che presenta la 
necessaria disponibilità.

3. Di dare atto che la spesa complessiva pari ad €.72.358,00 è finanziata con 
avanzo di Amministrazione 2011 applicato al Bilancio di previsione 2012 
con deliberazione CC n° 11 del 02/05/2012;

4. Di dare  atto che con successivo provvedimento del  Segretario  Comunale 
verrà disposto formale impegno di spesa;

5. Di  dichiarare  a  voti  unanimi  favorevoli  la  presente  deliberazione 
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  4°  comma  del  D.Lgs 
267/2000.



LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO
( Mauro CABIATI )

____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 ( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI )

____________________
_________________________________________________________________________________

PARERI
 I  sottoscritti,  ai  sensi  della  normativa  regionale  vigente,  meglio  indicata  nella  parte  narrativa  del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze:

In ordine alla legittimità ed alla regolarità 
tecnico-amministrativa

IL SEGRETARIO COMUNALE
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI )

____________________

 In ordine alla regolarità tecnico-contabile
e attestazione della copertura finanziaria. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
( RAG. ORNELLA GARBARINO )

____________________

_________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Io  sottoscritto  Segretario  Comunale,  attesto  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato   all’Albo 
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it  
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi  per 15 giorni consecutivi  decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione.

Lì ____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI

____________________

_________________________________________________________________________________

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267.
Lì ____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI

__________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è esecutiva dal 
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI

____________________
_________________________________________________________________________________


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO:
	DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ACQUISTO   DI   UN  TRATTORE ACCESSORIATO DI LAMA SGOMBRANEVE E TRINCIA.
	DELIBERA


